
２０２２年７月吉日 

各 位 

江 田 記 念 病 院 

院長  伊澤寛志 

 

障害者施設等一般病棟転換に関するお知らせ 
 

 

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当院の医療活動

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当院は２００４年の開院以来、地域の多くの患者さまにご利用を頂いておりました

が、これまで以上に地域の医療環境の拡充に貢献し、地域の皆さまからの期待に応え

られるように、機能の高度化、標準化を目指しております。 

厚生労働省の打ち出している地域包括ケアシステムの実現に向けて、当院も対応す

べく、２０２２年１２月１日より３階認知症治療病棟を閉鎖し、神経難病や意識障害

などで身体の不自由な方などが、比較的長期にわたり適切な治療および手厚いケアを

行うことが許可された専門病棟である障害者施設等一般病棟に転換させていただく

ことになりました。 

 

今後も、充実した入院体制の提供を目指していく所存ですので、変わらぬご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

神奈川県横浜市青葉区あざみ野南１－１ 

医療法人社団  明芳会  江田記念病院 

ＴＥＬ：０４５－９１２－０１１１（代） 


